6. Acceptis ergo a Clara-valle multis hinc inde litteris, cum omni festinatione revertetur; et credimus annuente Deo quod non longe post octavam Assumptionis beatæ Mariæ visuri sitis desiderium, merito desiderabilem virum. Utinam enim nossemus, quantum et quam inestimabile donum dederit nobis Deus patrem sanctum; advocatum fidelem, patronum potentem, pastorem bonum, plenum gratia et virtutibus coram Deo et omni seculo! Denique quod in certis locis virtutes occultet humilitate, certis didicimus experimentis, quando per ejus discessum continuo sanabantur infirmi; uti sic esset illis bene, ut ipsum nemo magnificaret. Ubi vero necesse fuit, maluit, ut ipse confessus est, sustinere proprium periculum, quam salutem eorum non providere.

7. Erat in ecclesia sancti Saturnini, in qua hospitabamur, canonicus quidam regularis, Johannes nomine, peritissimus medicæ artis. Is ergo septem, ut dicebatur, mensibus decubans, a sancto Pascha ita languebat, ut quotidie solum ejus obitum expectarent. Defecerant tibiæ ejus, ita ut nequaquam viderentur puerilibus brachiis grossiores. Specialiter sane dextri femoris nervus aruerat, ut a sancto Pascha ad modicum quidem posset extendere genu. Languebat miser semivivus, et quotidie responsum mortis ha-

déterminé les autres chanoines, qui ne pouvaient plus supporter sa présence, à le transporter hors du monastère, et à le placer dans un bourg. Il prie avec instance, qu'on le porte vers le seigneur abbé, six hommes le transportent en effet sur un lit, dans une chambre voisine de notre hôtel. Là, il reçut la visite du seigneur abbé, lui fit la confession de ses péchés, et le pria, avec toutes les instances possibles, de vouloir bien le délivrer de ses souffrances et le guérir. A peine le seigneur abbé l'eut-il béni qu'il sortit de sa chambre, et nous sortîmes avec lui. En s'en allant, il pensait en lui-même et disait comme le serviteur fidèle : « Seigneur, on demande des miracles, et nous n'avons à rien autrement, tant que vous faites comme si vous ne nous entendiez pas. » Aussitôt il se mit à sauter et à courir derrière nous, si bien que nous étions à peine entrés à l'hôtel, que nous le vîmes arriver; il nous suivait et marchait, comme il le disait lui-même, non par ses propres forces, mais par la vertu de Dieu. Ensuite, il se dirigea vers l'église en rendant grâce à Dieu. Les pères chantaient avec lui le *Te Deum laudamus*. Avec quelle dévotion il baisait les pieds du seigneur abbé, c'est ce qu'on ne peut savoir si on ne l'a pas vu.